A. est d[ist]inguendo et co[n]cordantia  
 in diuisio[n]e et in p[ro]p[er]io in quo s[er]u[er]e dis-  
 tincte ne co[n]cordantia in v[er]o  
 p[ro]p[er]io et hoc totu[m] s[er]u[er]e d[ist]inguendo et cu[m]  
 bonitate magnitudinis et. Etia m[er]it[ur]u[m] e[st] dis-  
 tinctio et co[n]cordantia m[er]it[ur]u[m] s[er]u[er]e et sic de d[omi]ni s[er]u[er]e  
 v[er]o s[er]u[er]e tale modu[m] iusticia co[n]cordantia et cu[m] le-  
 differ et co[n]cordantia d[ist]inguendo in s[er]u[er]e sensuali et  
 intellectu[m] v[er]o sequat p[ri]ncipia s[er]u[er]e  
 de e[st] silitudine eoz[ur]u[m] n[on] e[st] ad illa p[ri]ncipia  
 p[ri]ncipia h[ab]et se debet a e[st] p[ri]ncipij medijs  
 et fine qu[od] e[st] co[n]structu[m] e[st] sic i[n] om[n]i-  
 t[er]m[in]e et p[ro] tota s[er]u[er]e e[st] e[st]

Notandum etiam in istis e dicitur  
 et concordantia et ista dicitur e m  
 tunc concordantia et e q m magitudine  
 humane pntis et qd concordantia atq m  
 mens eis resistit neq pot. In hoc se  
 q. articuli et facta atq dicitur et concordantia  
 q hnt debet de iure honorari a supio  
 ribus cu dicitur et concordantia sine qd a  
 ieritate in bonitate et magitudine pntis  
 no i officio suo. In cu dicitur et concordantia  
 sit maior et plus remota a contrarietate et  
 intellectiuitate q m sensuualite sequit  
 q superiores magis tenet honoris arti  
 culos et facta quo ad e h q quo ad fg  
 Suppono q b sit eois pntia ad d et  
 qua sua virtus est pncipata cu hono  
 rindi articulos et facta qui honor est  
 eois fms et d est sibi exemplar fm  
 p pntis articulos et facta honorantur is  
 tenet honoris b articulos et facta in  
 d et hoc tenet facta in omi tpe q d et  
 nus est. Et vbiq q m mens est tunc  
 firmitudo omis pntis suas et qm gendo h  
 cu articulos et facta et fms extendit  
 p omis tms sue qm mutatis in i tpe b  
 sit pntia d a contrarietate h cu d. Su  
 piores magis possunt honorari articu  
 los et facta et qd accidit h  
 cu honor maior sit facta q. articulos  
 Et io tenet honoris facta et articulos  
 magis q m e h q m fg. cu honor sit  
 magis subalis p e h q p fg. et si fa  
 ctat m opposito dntipont ipu cu m pntis  
 superioribus tunc maiores honorant arti  
 culos et facta. Videntur i moribus exis  
 tentibus in agendo de officio et sic cu volunt  
 et minorat coequat se ad agendu hono  
 re de officio suo ipis articulos et facta  
 In fideles et m fideles e dicitur et qd ieritas  
 cu infideles sit rebelles catholice ree  
 facta et articulos et illa contrarie  
 me maior est cu e h q d ra fg. Et sic  
 illa qd ieritas no pot qm i concordantia cu  
 maiortate fg et moritate. e h. In  
 superiores du tpe hnt tenet facta q pntia  
 ma honoris q est cu honorandi articu  
 los et facta eis mfluat in hitu veniat  
 tactu vt fms pncipioru supioru no  
 sit in pntia de fidele efficiente

A est distinctio concordantia  
 in diuis et i xpo magis distinctio  
 ne concordantis in vnitatis pntis  
 et hoc totu sine contrarietate et cu bonita  
 te magitudine et. Etia in b e distinctio

et concordantia me e f. et sic de d. vni fm tale  
 modu ius canonici et civile differ et qd  
 dicitur de m sbo sensuual et intellectuall  
 vt sequat pncipia supdicta de c. 2. sicut  
 dicitur eois na. e. ad illa pncipia hnt se dicitur  
 d. est pncipiu mediu et fms quat. e. cu  
 situm est sic i omi tpe et p tota qd ierita  
 te e. est. d. fms e. Efficit aut sunt  
 b d. qui i ma sit e. formas inducit dif  
 ferentes et concordantes quas formas ma  
 requirit m. e. h. et fg. heant modu p  
 qd p omis extremis et tms. c. se co  
 uigat m. a. et sic. e. canonicu et civile e  
 mesurabile m qm est concordabile tali  
 mo q no sit sua distinctio in pntia ut  
 concordari possint. In b canonicu et civile  
 quito plus sit concordantia tunc plus sit  
 m maiortate bonitatis magitudine et. A.  
 Et sic distinctio eois copuabilis i maiori  
 tate bonitatis magitudine qd cu facta possit  
 ut concordantia eois no pot i maiortate  
 confusione et contrarietate qm pntia de  
 dicitur et equalitatis perit. In cu hoc ita  
 sit p q dicitur qua e. canonicu et civile hnt  
 m maiortate copuabilis vt concordantia eois  
 i maiortate sit et hoc facta et accidit  
 hnt et magis subalis qd accidentalis. In  
 concordantia et dntificando ius canonicu  
 et civile debet fieri distinctio pntis an  
 gulos tangulatu et vni nntu cu alio et  
 reducat ad prima figura q dicitur et qd dicitur  
 cia semp remanent m maiortate pntis  
 apu et fms etia m maiori equalitate boni  
 tatis magitudine et tpe et accidit ut  
 mutue plus se proleget a qd ieritate ex  
 istete. e. canonici ex pte. e. h. Et au  
 li ex pte fg. m dicitur et concordantia q  
 possunt

Alter ius civile nate et ius posi  
 tium est dicitur que dicitur concordantia  
 sine qd ieritate. Dicitur hnt qd  
 e. nate e hituatu quo ad nate. e. et nate p.  
 Et positum est positum voluntaria deducta  
 de potestate summi pontifis seu imperatoris  
 hnt p habitum nate. In iurista ius qd p  
 hitu nate de potestate voluntarie reducat  
 dicitur concordantia cu iure qd de potestate i actu  
 reducat. transitens p hitu nate vt i actu  
 concordantia habeat quo ad habitum et posi  
 tione voluntaria. Quia hitus magis e  
 q potestate est hitus pncipiu formalis  
 i iure et ma iuris se hnt vt potestate  
 et sic. e. nate e pncipiu et qm mediu  
 et fms ius positum. Ipsi iudex sensuual  
 hitu agit de ipso in iudicio sedm q e h  
 et fg requirit. In cu hoc ita sit q.  
 c. positum ex amari et reducat dicitur ad pntia  
 apium suum mediu et fms ut i ipso

sua perfectione licet ut dicitur licet hoc quod natura  
 eorum requirit de iure ad suum finem ad naturam  
 secundum quod dicitur natura est de iure principium medium  
 et finis eorum. Quia intellectus de iure  
 nature magis distat ut patet et ideo naturas  
 iuris quod in iure positio quod magis proprie a  
 voluntate et in mori distat ut intellectus  
 et magis subiecto. Idcirco ius nature magis  
 est humanum in intellectu quod ius positum. Et  
 ideo maius ius nature est in iure nature quod  
 positum. Et sic positum reducibile est ad ius  
 nature et per ipsum est examinabile ut clarum  
 apparet maius est equalitas et maius est  
 et quo ad a. d. e. f. g. si finalis demum quo ad  
 illa redutio ne est examinabile. Ius positum  
 in examinabile est et ista redutio et examina  
 tio fieri debet sicut et accidentia et magis  
 quo ad finem quod quo ad eius accidentia. Nul  
 lum ius potest esse contra naturam quod contra maius  
 re principium medium et finis iuris et est per  
 quod quod se ipsum. Unde secundum hoc de iure nature est  
 quod ius positum examinatur. Unde nature se he  
 ut secundum principium superius et dicitur in ipso quod  
 quod est magis quo ad a. quod quo ad b. d. et quod  
 ad e. h. quod quo ad f. g. et quo ad e. f. quod quo ad  
 e. g. Si prima in eorum potestatem. n. est ius quod  
 quod ius principium iuris

Item ius nature et ius positum est dicitur  
 quod de maius concordant sine contrarietate  
 dicitur hinc quod est nature est humanum  
 quo ad nature est et nature est. Sed positum est per  
 as voluntatis redutio ad potentiam suam po  
 tentialis seu imperatoris sed per hanc nature  
 unde ius nature quod per hanc nature de potentia  
 voluntatis reducitur. dicitur concordat. Et ius  
 quod de potentia in actu reducitur nature  
 per hanc nature ut in actu concordant hanc  
 quo ad hanc et positum voluntatis. Quia  
 habitus magis est quod potentia est habitus prin  
 cipium formalis in iure et maius ius se  
 he ut potentia et sic est nature est principium  
 et per quod medium et finis iuris positum  
 inquantum ius est secundum suum habitum

Item prima intentione et dicitur dicitur  
 quod prima est secundum complementum ut  
 tunc et ista hoc est que se he ad  
 finem et quod concordant in prima intentione  
 et secundum sequitur quod est sic affirmati in ipso  
 modum concordant et dicitur in quod sic est quod sic si  
 me alterius sic est de d. quod est finis de c.  
 de b. d. et c. de e. quod est finis de c. de f. et tal  
 ista concordant de c. et c. nature affirmati  
 te per in prima intentione et dicitur in principio est

acens se he per se ad formam et secundum ad  
 maius. Et hoc est de iure ex quo patet  
 modum suum quod est affirmati et imperator  
 quo ad prima intentione et secundum quod  
 aut sic est nature que communitur prin  
 cipium et finem et sic per omnes terminos tempore  
 ubi est affirmati et secundum et secundum  
 ut oppositum est sic in prima. Sicut de  
 rebis secundum et sic est subiectum in ipso  
 intentione et c. accidentia per secundum et sic ma  
 ius est maior est in prima intentione et  
 mori ista unde sequitur quod investigatio  
 de c. quod in ipso debet inquit quo ad nature  
 secundum et secundum in distat ut sicut  
 et accidentia per maius equalitate et  
 maius et sic est nature per. Quia  
 sicut in planta apparet per se hinc ista sic  
 est quo ad nature secundum et secundum appe  
 dit in angulo ut inquit inquit in ipso  
 et quo ad nature et secundum sic affirmati  
 in ipso in angulo inquit in ipso et in angulo  
 per in intentione et secundum et secundum in prima  
 per omnes angulos in angulo et est in ipso  
 casus secundum et secundum apperit quo affirma  
 ti est est c. in casus secundum et secundum in  
 in angulo sicut sunt hinc c. et maius quod  
 sic totum in ipso ad prima figura reducitur unde  
 talis modus investigatio est in multa natura  
 et valis in natura iuris

Ra est intelligere et dilige et ista  
 dicitur quod plus est concordant tunc  
 plus est in motu a contrarietate. Tu  
 quod deum melius et deum dilige quod dicitur melius  
 et voluntas in quod in intellectu deum plus  
 melius in tantum voluntas in plus patet dili  
 ge et est sequitur quod de iure hoc tenet in  
 deum melius quod dilige. Alioquin bonitas  
 magis de re. A de factis bonitas magis  
 omni re b. d. quod est impossibile. In illa in  
 quod potestate he in actu deum dilige  
 ge. Et hoc est quod tota quod nature sue bonitas  
 magis de re et in omni ipso inquit melius  
 per se he sub suo principio medio et finem  
 ut deum intelligit finaliter et principaliter et  
 in hinc est quod ad hoc principium et finem  
 et quod melius deum est sicut ut finis finis  
 et sic bonitas et quod quod intelligit per deum  
 totum intelligit finaliter in deum aliter non dicitur  
 a multum intelligibile quod est impossibile per  
 quod sicut de tota voluntate est diligibile  
 ita de toto intellectu de iure est intelligibile  
 Si de iure hoc tenet tantum deum  
 intelligit sicut dilige coquat intelligit  
 et dilige in maius bonitas magis  
 dicitur de re. Et si non intelligit concordant tunc

ai minoritate & dilige ai maioriore et  
sic statim a est diligibile et accidetitur  
est intelligibile quod e impossibile ppter  
multa i conuenientia que sequeret. Po  
suo vno triangulo in alio patet solutio  
qome rra si a equalit est intelligibile  
et diligibile i ista equalitate sur ecor  
dancia pncipiu mediu et fine in maori  
tate equalitate bonitate magnitudinis  
intelligedi et diligedi. c. concordancia  
pncipiu mediu et fine et equalitas  
suo in maioriore bonitate magnitudis  
re. In distinctioe que est intelligere  
et dilige ipius. e. sine. h. hoc ad se  
de alijs angulis. Et q maioritas intelli  
gedi et diligedi. il concordat ai magtu  
dine et bonitate re. ipius. a. ideo se  
qd de iur tantu tenet. ho deu nullie  
q diligedi

Inter nos et infideles

Est dicitur quo ad e h. 2 quo ad f g.  
Quo ad e h. q nos sumus i vitate  
2 ipi sur infidelitate quo ad f g. qz no  
mutue intelligimus nos p lingua  
Et ista dicitur que e m nos et ipos est i  
contrarietate et e maior quo ad e h.  
q quo ad f g. Unde si papa tenet  
inter p dicitores ad infideles p qz q  
no tenet. qz contrarietate que e m nos et  
ipos conuenit in concordancia qua hie de  
beris m. a. q est inuenies 2 maxie  
impossibile 2 e contra bonitate magnitudie  
re officij sui g. de iur tenet. Pnci  
pui fidei nre est xpus bndictus 2 dno  
papa est eius vic. Et mediu quietis  
et fides exaltet 2 suis fine q sicut i  
conuenit et p dicitone infideles et hoc m  
et om tpe cu in om tpe. A. sic intelli  
gibile 2 volubile et amabile et qz est  
magnu in sua volubilitate. Et id ip. de  
toni sui magnitudie potestare bonitate  
re q hie rone officij sui tenet. zelae  
fide vni p q tenet. inter p dicitores  
ad infideles. Alioquin eius officij eet  
impugnacione magnitudis pncipiu bonitatis  
quo ad pncipiu mediu et fine. Officiu  
pncipiu est magis quo ad e h. q quo ad f g.  
Et mag quo ad a. q quo ad e h. Et sic  
ip. de iur tenet. multiplici bonitate mag  
mag m e h. q m f g. et id p q tenet  
inter p dicitores ad infideles vt minor  
tate sui officij no deficiat i magnitudie  
bonitatis dicitore pncipiu. Itq vt a. no  
deficiat magnitudie officij pncipiu. Si ipi  
tenet inter p dicitores infidelibus m  
aplicat. c. quo ad fide spe. 2 karitate.  
Iustitiam prudentia 2 fortitudie. Et illam

triplicatio est p differencia concordancia pnci  
pui mediu et fine et maioritas mequa  
litate bonitatis magnitudinis re. fide spe  
re. Et hoc p p se. Et id sequit. q ipi tenet  
inter p dicitores scient. i dicitone  
infidelibus superes et deuocoe vt m mlti  
plicatoe vtum no peat. et ut ma qua  
he ip. sub pncipiu bonitatis sue actus ho  
sic onosa.

Pa est maior in concordancia de e h.  
qua de f g. et p qns qz nre tate  
vni cu m nos et infideles sic ma  
ior dno et qz nre tate quo ad e h. q quo ad  
f g. ex hoc q m nos et ipos e qz nre tate  
quo ad a. Ideo impator tali no debet de  
bellat infideles qz ad contrarietate que  
est m nos et ipos quo ad f g. ut no des  
truat concordancia q par ee m nos et ipos  
m. a. que e ad e h. nec etia concordancia qua  
cu ipis hie possumus quo ad a. f g.  
Infideles sic ma qua cathoi p manu  
mediu pncipiu. A. ut ipos ad fine  
ad que sur sur creati. reducat. Et ideo  
impator no debet ee contra illu fine im  
de f g. veritate si infideles sur rebel  
les audie p dicitone et ostensione a ca  
tholias tur impator tenet impugnat  
ipos vt forma materia disponat ad p  
dicitorez. maioritas est maior hie e h.  
qua m f g. Et sic de iur impator tenet  
impugnare infideles manu quo ad e h.  
qua quo ad f g. ut statim maioritas co  
seruet. m accidentibus. veritate e f  
et minoritas accidentibus. veritate ipos  
quo ad f g. impugnat tenet. ut illa  
que acquisita sunt p p dicitorez rayet.  
Et magnitudo officij impatoris no sit qz  
magnitudie bonitatis re. A. postea pnci  
pui medio et fine maioritas calit  
bonitatis magnitudinis ee officij impa  
toris m concordancia de a. e h. f g. de  
clarat. q impator de iur tenet. m  
pugnare q infideles vt superius dno est qz  
pncipiu he pncipiu que pncipiu e bona  
magna re et sic e pncipiu pncipiu pug  
nandi 2 mediu et fine 2 si pugnare  
sur pncipiu media et fine superius  
i maioritate 2 concordancia et fine pug  
nat sur m minoritate et concordancia  
sui officij vt p q impator de iur te  
net pugnare contra infideles

Ita hie e dicitur m sui bonitate  
magnitudie et pncipiu infidelibus  
et si homo de iur tenet face

tanti boni quatuor fice pot sequi q iusua  
 induit concordantia in maioriute bonitate  
 pntis magnitudo re hois et plus plonqat  
 distinetes p dutozu a concordantia re sic  
 pz qd homo de iur tenet fice tny boni qd  
 pot In hanc est vnu pncipiū bonitatis  
 aliud pncipū re sic de alijs vñ si ho tenet fice  
 qd boni pot p dute forme formalit e ma  
 ille sit in maioriute pncipiū fme e effe  
 tue et sic videtur fice in maioriute pnc  
 ipiū vñ pz q ho tenet fice qd boni pot  
 vt e no sit tota magnitudo pncipiū q  
 actus agendi et esse dū neqz tota for  
 mas ex quibus pncipiū medū et fme  
 cordantia sic f bonitate magnitudo re  
 Dicitur faciedū bonū in hominē in faciedū  
 illud maiore est ut fba q accidit re sic  
 si ho de iur tenet fice qd boni pot pnc  
 sua pncipū concordatū a magnitudine mag  
 stultū q accidit illi re fuba et maioriute  
 conuenit et accidit a maioriute alioquin  
 m si tenet fice qd boni pot ee i oppo  
 to qd est impossibile qd ho tenet fice qd  
 boni pot fidi dicitur et apphndū dicit  
 concordantia pncipiū medū re fme et ma  
 ioriute bonitatis magnitudinis ut rone  
 dicit concordantia re manifestat q ho de iu  
 re tenet fice qd boni pot Alioquin p  
 dicit fme f bonitate re reductis ad con  
 cordantia re a maioriute actus bonitatis con  
 in bonitate maioriute re qd a maioriute  
 q e impossibile qd ho tenet fice de iur  
 qd boni pot